
PRODUKTPASS

Allgemeine Informationen zum Produkt

Verkehrsbezeichnung

Nettogewicht / Füllmenge

Artikelnummer

BIO- Kontrollstelle JP-BIO-018

Herkunft Rohstoff(e) Japan

Produktion / Verarbeitung Japan

Lagerungshinweis kühl und lichtgeschützt lagern

Allergiehinweise

Weiteres Muss nicht im Kühlschrank gelagert werden. Nach dem Öffnen im Kühlschrank
aufbewahren.

Zutaten

Qualitätslabels

Anwendung / Zubereitung / Verzehrsempfehlung

Yuzusaft pur

YUZU SAFT PUR 100 ml

100 ml

16914

Allergene im Produkt: -

Kann produktionsbedingt Spuren enthalten von: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: glutenhaltiges Getreide, Krebstiere, Eier, Fisch,
Erdnüsse, Soja, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Hartschalenobst (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen,
Schwefeldioxid und Sulfite, Lupinen, Weichtiere

NaturKraftWerke®, A. Conte & Partner, Gibelstrasse 11, 8607 Aathal-Seegräben, info@naturkraftwerke.com

YUZU (citrus x juno) ist eine asiatische Zitrusfrucht mit einem intensiven, frischen 
und einzigartigen Aroma. Es wird vermutet, dass die Frucht schon vor vielen 
tausend Jahren in China angebaut und in der Küche verwendet wurde. 
Das Aussehen der Yuzu-Frucht erinnert an eine Mischung aus Zitrone und 
Mandarine. Der Geschmack des Saftes ist eine Kombination aus angenehmer 
Säure, sanfter Süsse und flüchtiger Bitterkeit mit unverwechselbarem 
Aromaspiel.

Die einmalige Zitrusfrucht wird in der traditionellen sowie auch in der modernen 
japanischen Küche in zahlreichen salzigen und süssen Gerichten verwendet.

100 % Yuzu-Saft aus kontrolliert biologischer Produktion, pasteurisiert

Verwendung wie Zitronensaft. Als Zugabe zu Getränken, Smoothies, Dressings, Saucen, Marinaden, süssen, 
sauren und salzigen Gerichten.
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NaturKraftWerke®, A. Conte & Partner, Gibelstrasse 11, 8607 Aathal-Seegräben, info@naturkraftwerke.com

Brennwert kJ / kcal 164 / 39

Fett (g), 0.8

davon gesättigte Fettsäuren (g) 0.0

Kohlenhydrate (g) 7.1
davon Zucker    (g) 1.4

Ballaststoffe (g) 0.4

Eiweiss (g) 0.6

Salz     (g) 0.01

1

2

1 produkteigener Zucker, 2 produkteigenes Salz

Angaben zur Verpackung

Verpackungsart Verkaufseinheit

Verpackungseinheit für Handel

Anzahl Kartons pro Palettenlage

Anzahl Lagen pro Palette

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 ml

Weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

Weitere Angaben zum Produkt

EAN Artikel

EAN Karton Pharmacode

MwSt.7640110518403

7640110518403 7428149

CH: 2.5 % / DE: 19 %

Grünglasflasche mit Ausgiesser

20 Flaschen/Karton

19

1

Allgemeine Information zum Hersteller

Hersteller, Inverkehrbringer Schweiz:
NaturKraftWerke®
A. Conte & Partner
Gibelstrasse 11
8607 Aathal-Seegräben
pm@naturkraftwerke.com

davon einfach ungesättigte Fettsäuren (g)

davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (g)

Lebensmittelrechtlicher Status: Lebensmittel

0.0

EU:
NaturKraftWerke®-Lager EU
Antonius Conte & Partner
Bichtlingerstrasse 13
DE 88605 Schnerkingen
pm@naturkraftwerke.com
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YUZU SAFT PUR 100 ml

Vegan, glutenfrei
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